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[Eva Fatum] 
Der er udvekslet tv-programmer med hvert 

af de baltiske lande og TV 2/Bomholm. TV 
2/Bornholm har bistået baltiske tv-hold under 
optagelse i Danmark. Bistanden har bestået i 
udlån af fotografer, journalister, assistenter, 
hotel, transport m.v. i Danmark. Tilsvarende 
har de baltiske tv-stationer bistået TV 2/Born- 
holm i de baltiske lande. 

I Estland har TV 2/Bornholm arrangeret en 
dansk tv-uge, hvor estisk tv med programmer 
fra Danmarks Radio, TV 2/Danmark, TV 
2/Lorry og egne produktioner om det danske 
demokrati har vist ca. 11 timers dansk tv i løbet 
af en uge. 

TV 2/Bornholm har sammen med Statens 
Filmcentral de sidste to år gennemført Balti- 
cum Film & TV-festival på Bornholm med del- 
tagere fra samtlige Østersølande. Endelig har 
TV 2/Bornholm produceret en række program- 
mer til TV 2/Danmark og har nu indgået aftale 
med Danmarks Radio om produktion af pro- 
grammer fra de baltiske lande. 

TV 2/Bornholm drøfter i øjeblikket med 
nordvisionslandene at samle og koordinere 
disse aktiviteter i et baltisk mediecenter på 
Bornholm, hvor der både sker en koordination 
mellem de nordiske og de baltiske lande og til- 
bydes efteruddannelse af tv-folk fra de baltiske 
lande. 

Svar (9/9 91): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Som følge af svigtende reklameindtægter har 
den centrale bestyrelse for TV 2 truffet beslut- 
ning om allerede i år at gennemføre besparelser 
for den samlede TV 2-virksomhed i størrelses- 
ordenen 25 mio. kr. 1 1992 forøges besparelser- 
ne til 60 mio. kr. Den centrale bestyrelse har 
samtidig besluttet, at disse besparelser fordeles 
på det landsdækkende TV 2 og de regionale 
virksomheder i forhold til deres budgetter, såle- 
des at alle stationerne bliver pålagt at skære de- 
res udgifter ned med den samme procent. 

Som bekendt har TV 2/Bornholm siden star- 
ten fået tildelt et rammebeløb, der svarer til 
halvdelen af, hvad de andre syv regionale virk- 
somheder tildeles. Bestyrelsens beslutning 
medfører således, at besparelserne i kroner og 
øre for TV 2/Bornholm også kun er halvt så 
store som for de andre regioner. 

Sådan som proceduren omkring fastlæggel- 
sen af budgetrammerne for TV 2 og de regiona- 
le virksomheder er tilrettelagt, har jeg ingen 
indflydelse på de beløb, den enkelte region får 
tildelt af den samlede regionale budgetramme, 
ligesom jeg heller ikke har indflydelse på, hvor- 
dan den centrale bestyrelse beslutter at udmøn- 
te eventuelle nødvendige besparelser i hele TV 
2-virksomheden. Beslutningen ligger således i 
den centrale bestyrelse, som efter min mening 
også er bedst i stand til selv at træffe beslutnin- 
ger af denne art. 

Spm. nr. S 944 

Til arbejdsministeren (30/8 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Hvad agter ministeren at foretage i anled- 

ning af, at en repræsentant for Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen har udleveret en komplet forteg- 
nelse over AMU-centre i Danmark sammen 
med en opfordring til advokat Jan Trier om, at 
AMU-centrene ønskede at give fuldmagt til le- 
delsen i anledning af Kreditforeningen Dan- 
marks generalforsamling, og vil ministeren op- 
lyse, om den nævnte fremgangsmåde er i strid 
med en eksisterende arbejdsinstruks, og i be- 
nægtende fald om ministeren da i denne anled- 
ning vil tage initiativ til, at en sådan instruks 
udarbejdes?« 

Begrundelse 

Det er fuldstændig uantageligt, at offentlige 
organer som Arbejdsmarkedsstyrelsen aktivt 
tager del i indsamlingen af fuldmagter til KD's 
ledelse. 

Til belysning af spørgsmålet henvises til en 
artikel i Jyllands-Postens sider vedrørende Er- 
hverv og Økonomi torsdag den 29. august 1991. 

Svar (9/9 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst følgen- 

de over for mig, hvilket jeg vil henholde mig til. 
Den i artiklen omtalte akvokat Jan Trier er 

advokat for AMU-center København, hvor han 
er engageret til at varetage centerets interesser i 
en forureningssag i forbindelse med salg af cen- 
terets ejendom i Rødovre. 

Advokaten har forespurgt om muligheden 
for at få en liste over AMU-centrenes adresser 


